АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2022	№ 10

О запрете выхода (выезда) на лед в период весеннего таяния

В  соответствии  с  пунктом  24  статьи  15  Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Чебаклинского сельского поселения Большереченского   муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 04 апреля 2022 года выезд на лед водоемов (озер, рек, ручьев) транспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на территории Чебаклинского сельского поселения.
2. Запретить с 04 апреля 2022 года выход людей на лед рек, ручьев в связи с неоднородным состоянием ледового покрытия.
3. Рекомендовать директору МБОУ «Чебаклинская СОШ» Семибратовой Л.П. провести классные часы с рассмотрением вопроса о недопущении выходя детей на лед в период весеннего таяния.
4. Опубликовать постановление в газете «Муниципальный вестник Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района омской области» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Чебаклинского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack][image: 2 (2)]
image1.jpeg